

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 марта 2013 года

(В миллионах тенге)

	Прим.	31 марта 2013 года (неаудировано)	31 декабря 2012 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	117.679	92.659
Средства в кредитных учреждениях	4	20.878	2.078
Кредиты и авансы клиентам	5	529.187	517.039
Инвестиционные ценные бумаги:			
- имеющиеся в наличии для продажи	6	82.171	83.800
- удерживаемые до погашения	6	7.779	7.951
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	16	553	545
Основные средства		19.347	17.421
Нематериальные активы		3.013	3.067
Прочие активы		3.749	3.144
Итого активы		784.356	727.704
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	8	90.307	104.393
Средства корпоративных клиентов	9	429.551	384.986
Средства физических лиц	9	137.188	119.658
Выпущенные долговые ценные бумаги	10	30.607	24.791
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу		3.206	3.243
Прочие обязательства		2.290	2.373
Итого обязательства		693.149	639.444
Капитал			
Уставный капитал	11	44.000	44.000
Нераспределенная прибыль		31.776	27.945
Прочие фонды		15.431	16.315
Итого капитал		91.207	88.260
Итого капитал и обязательства		784.356	727.704

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Яманов Д. А.

Макетаев Н. А.

20 мая 2013 года



Управляющий директор по рискам - член Правления

И.о. Главного бухгалтера

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 года

(В миллионах тенге)

	Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта	
		2013 года (неаудировано)	2012 года (неаудировано)
Процентные доходы	12	17.095	11.724
Процентные расходы	12	(6.226)	(4.743)
Чистый процентный доход		10.869	6.981
Резерв под обесценение кредитного портфеля	5	(4.756)	1.246
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля		6.113	8.227
Комиссионные доходы	13	2.385	1.838
Комиссионные расходы	13	(327)	(208)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-	5
Чистые доходы / (расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		1.043	823
- переоценка валютных статей		(3)	(3)
Прочие операционные доходы		178	88
Операционные доходы		9.389	10.770
Административные и операционные расходы	14	(4.695)	(3.320)
(Создание) / сторнирование прочих резервов	15	(4)	185
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		4.690	7.635
Расходы по корпоративному подоходному налогу	16	(859)	(1.504)
Прибыль за отчетный период		3.831	6.131
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	17	319,25	613,10

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 года

(В миллионах тенге)

	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2013 года	2012 года
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Прибыль за отчетный период	3.831	6.131
Прочие компоненты совокупного дохода		
<i>Прочий совокупный доход, переклассифицируемый в отчет о прибылях и убытках в последующие периоды:</i>		
Нереализованные (расходы) / доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(885)	1.198
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках	–	(5)
Корпоративный подоходный налог, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	16	(32)
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога	(884)	1.161
Итого совокупный доход за отчетный период	2.947	7.292

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 года

(В миллионах тенге)

	<i>Прочие фонды</i>				<i>Итого</i>
	<i>Уставный капитал</i>	<i>Общий банковский фонд</i>	<i>Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	
На 1 января 2012 года	29.000	6.192	619	14.927	50.738
Прибыль за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	6.131	6.131
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период (неаудировано)	–	–	1.161	–	1.161
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	–	–	1.161	6.131	7.292
На 31 марта 2012 года (неаудировано)	29.000	6.192	1.780	21.058	58.030
На 1 января 2013 года	44.000	17.195	(880)	27.945	88.260
Прибыль за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	3.831	3.831
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период (неаудировано)	–	–	(884)	–	(884)
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	–	–	(884)	3.831	2.947
На 31 марта 2013 года (неаудировано)	44.000	17.195	(1.764)	31.776	91.207

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 года

(В миллионах тенге)

	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2013	2012
	Прим. (неаудировано)	(неаудировано)
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	16.077	11.221
Проценты уплаченные	(6.695)	(2.442)
Комиссии полученные	2.356	1.616
Комиссии уплаченные	(363)	(156)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте	1.043	823
Прочие операционные доходы полученные	178	88
Операционные расходы уплаченные	(4.622)	(2.794)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	7.974	8.356
<i>Чистое (увеличение) / уменьшение в операционных активах</i>		
Средства в кредитных учреждениях	(18.773)	(14)
Кредиты и авансы клиентам	(16.034)	(49.601)
Прочие активы	479	(36)
<i>Чистое увеличение / (уменьшение) в операционных обязательствах</i>		
Средства кредитных учреждений	(14.829)	31.250
Средства корпоративных клиентов	45.960	85.995
Средства физических лиц	17.475	13.234
Прочие обязательства	365	548
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до корпоративного подоходного налога	22.617	89.732
Уплаченный корпоративный подоходный налог	(903)	(579)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	21.714	89.153
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	(3.357)	(305)
Приобретение нематериальных активов	(58)	(32)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(5)	(15.663)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	976	11.532
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	(2.444)	(4.468)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	5.686	10.134
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	5.686	10.134
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	64	(117)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	25.020	94.702
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	92.659	59.314
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	117.679	154.016